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Protokół z XXXV sesji 

Rady Gminy Dobrzyca, 

która odbyła się w dniu 29 maja 2013 r. o godz. 12:00 

w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury, ul. Koźmińska 10. 

 

 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 18 ust. 1 Statutu Gminy Dobrzyca 

sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Dobrzyca. 

 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XXXIII i XXXIV sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 r. 

6. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego gminy w 2012 r. 

7. Przedstawienie opinii RIO o przedmiotowym sprawozdaniu. 

8. Przedstawienie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2012 r. 

9. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 r.                                  

oraz sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu gminy za 2012 r. 

10. Podjęcie uchwały nr XXXV/232/13 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobrzyca                          

za 2012 rok. 
 

PRZERWA (10 min.) 

 

11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

za 2012 r. 

12. Przedstawienie opinii RIO o przedmiotowym wniosku. 

13. Podjęcie uchwały nr XXXV/233/13 w sprawie absolutorium za 2012 rok dla Wójta 

Gminy Dobrzyca. 

14. Podjęcie uchwał: 

a) nr XXXV/234/13 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Dobrzyca, 

b) nr XXXV/235/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/209/2013 Rady Gminy 

Dobrzyca  z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

c) nr XXXV/236/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/210/13 Rady Gminy 

Dobrzyca z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
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d) nr XXXV/237/13 w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej gminy – Gminnego 

Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Dobrzycy, 

e) nr XXXV/238/13 zmieniającej Uchwałę Nr I/3/10 Rady Gminy Dobrzyca z dnia                      

2 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia przedmiotu                      

jej działania oraz składu osobowego, 

f) nr XXXV/239/13 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy                       

na 2013 r. 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

 Przewodniczący Rady Gminy Witalis Półrolniczak o godzinie 12:15 otworzył 

obrady XXXV sesji i po powitaniu radnych oraz zebranych gości oświadczył, iż zgodnie                 

z listą obecności na posiedzeniu obecnych jest 15-stu radnych, co pozwala                            

na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista obecności radnych stanowi załącznik               

do niniejszego protokołu. 
 

 

Goście obecni na XXXV sesji Rady Gminy: 

 Wójt Gminy – pan Jarosław Pietrzak, 

 Zastępca Wójta – pani Ewa Wasielewska, 

 Skarbnik Gminy – pani Beata Miedzińska, 

 Kierownik GOPS – pani Irena Bruder, 

 Dyrektor GZEAS – pani Mariola Fabisz-Wilczyńska, 

 Kierownik Załadu Komunalnego – pan Robert Cierniak, 

 Dyrektor Gminnego Centrum Kultury – pan Wojciech Maniak, 

 Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Fabianowie – pani Ilona 

Marciniak, 

 Insp. ds. drogownictwa, komunikacji i telekomunikacji – pani Agnieszka Balcer, 

 Podinsp. ds. gospodarki odpadami – pani Hanna Grad-Banaszyńska , 

 Radna Powiatu Pleszewskiego – pani Jolanta Pankowiak, 

 Radca prawny – pan Łukasz Jaroszewski, 

 Przedstawiciele prasy, 

 Sołtysi – zgodnie z listą obecności załączoną do nin. protokołu. 

 

 

Ad. 2. 

 Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał zebranym radnym proponowany porządek obrad. 

Radni nie wnieśli propozycji zmian do porządku obrad, wobec czego został on przyjęty 

jednomyślnie (tj. 15-stoma głosami za) bez zmian. 
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Ad. 3. 

 Przyjęcie protokołów z XXXIII i XXXIV sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący Rady zwrócił się do radnej Małgorzaty Maćkowiak oraz radnej 

Lidii Parysek, którym zostały przedłożone celem zapoznania się protokoły z XXXIII i 

XXXIV sesji Rady Gminy, z zapytaniem czy wnoszą uwagi do treści przedłożonych 

protokołów.  

 Radne nie wniosły uwag do treści przedłożonych protokołów, wobec czego 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie ich bez odczytywania. Radni 

jednomyślnie (tj. 15-stoma głosami za) przyjęli protokół z XXXIII i XXXIV sesji Rady 

Gminy Dobrzyca za obowiązujące. 

 

 

Ad. 4. 

 Interpelacje i zapytania radnych. 

 Na XXXV sesji Rady Gminy Dobrzyca nie wniesiono interpelacji ani zapytań. 

 

 

Ad. 5. 

 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 r. – 

sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy pan Jarosław Pietrzak. 

Radni nie wnieśli żadnych zapytań ani uwag do przedmiotowego sprawozdania.  

 

 

Ad. 6. 

 Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego gminy w 2012 r. – 

informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Informację o stanie mienia komunalnego gminy za 2012 r. przedstawił Wójt Gminy 

pan Jarosław Pietrzak. 

 Radni nie wnieśli żadnych zapytań ani uwag do przedmiotowej informacji.  

 

 

Ad. 7. 

 Przedstawienie opinii RIO o przedmiotowym sprawozdaniu – kopia ww. opinii 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii                            

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dobrzyca za rok 2012 wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami wyrażoną uchwałą nr SO – 

0954/54/3/Ka/2013 z dnia 30 kwietnia 2013 r. odczytała zebranym na sesji Skarbnik Gminy 

pani Beata Miedzińska.  

 

 

Ad. 8. 

 Przedstawienie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy               

za 2012 r.  - sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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 Sprawozdanie finansowe przedstawiła zebranym w imieniu włodarza Skarbnik 

Gminy pani Beata Miedzińska. 

 Radni nie wnieśli żadnych zapytań ani uwag do przedmiotowego sprawozdania.  
 
 

Ad. 9. 

 Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 r.                             

oraz sprawozdaniem finansowym z wykonania budżetu gminy za 2012 r. 

 W dyskusji głos zabrali: 

˗ Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska radny 

Janusz Zych w imieniu członków Komisji pozytywnie zaopiniował wykonanie 

budżetu gminy za 2012 rok i wniósł o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

˗ Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych                            

i Bezpieczeństwa Publicznego radna Lidia Parysek w imieniu członków Komisji 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2012 rok i wniosła o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 
 
 

Ad. 10. 

 Podjęcie uchwały nr XXXV/232/13 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobrzyca                 

za 2012 rok. 

 Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie wnieśli uwag              

do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia uchwały                           

nr XXXV/232/13 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                      

z wykonania budżetu Gminy Dobrzyca za 2012 rok – która stanowi załącznik do nin. protokołu, 

radni głosowali: 

za: 15, 

przeciw: 0, 

wstrzymało się: 0. 
 
 

W tym momencie Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę w obradach. 

 O godz. 12:45 przystąpiono do realizacji dalszego porządku obrad XXXV sesji Rady Gminy. 

 
 

Ad. 11. 

Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta 

Gminy za 2012 r. - wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę nr 1/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyca z dnia 7 maja 2013 r. 

wraz z uzasadnieniem oraz wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy za 2012 r. przedstawił zebranym radnym przewodniczący Komisji radny 

Bolesław Górecki.  

 Radni nie wnieśli zapytań ani uwag do przedłożonego wniosku.   
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Ad. 12. 

 Przedstawienie opinii RIO o przedmiotowym wniosku – kopia ww. opinii 

stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

 Opinię Składu Orzekającego RIO w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii                        

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dobrzyca o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Dobrzyca za 2012 r. wyrażoną uchwałą nr SO – 0955/14/3/Ka/2013 z dnia 16 maja 

2013 r. odczytał zebranym na sesji Przewodniczący Rady Gminy pan Witalis Półrolniczak.  

 

 

Ad. 13. 

 Podjęcie uchwały nr XXXV/233/13 w sprawie absolutorium za 2012 rok dla Wójta 

Gminy Dobrzyca. 

 Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie wnieśli uwag               

do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia uchwały                             

nr XXXV/233/13 w sprawie absolutorium za 2012 rok dla Wójta Gminy Dobrzyca – która stanowi 

załącznik do nin. protokołu, radni głosowali: 

za: 15, 

przeciw: 0, 

wstrzymało się: 0. 

 

 

Ad. 14.  

Podjęcie uchwał: 

a) nr XXXV/234/13 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Dobrzyca: 

Zapisy uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 

28.05.2013 r., w związku z tym, jednomyślną decyzją radnych odstąpiono od 

ponownego ich referowania. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały. 

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie wnieśli 

uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia 

uchwały nr XXXV/234/13 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Dobrzyca – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni 

głosowali: 

˗ za: 15, 

˗ przeciw: 0, 

˗ wstrzymało się: 0. 

 

 

b) nr XXXV/235/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/209/2013 Rady Gminy 

Dobrzyca z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji                        

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Zapisy uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 

28.05.2013 r., w związku z tym, jednomyślną decyzją radnych odstąpiono od 
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ponownego ich referowania. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały. 

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie wnieśli 

uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia 

uchwały nr XXXV/235/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/209/2013 Rady Gminy 

Dobrzyca z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – która stanowi załącznik do nin. 

protokołu, radni głosowali: 

˗ za: 15, 

˗ przeciw: 0, 

˗ wstrzymało się: 0. 

 

 

c) nr XXXV/236/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/210/13 Rady Gminy 

Dobrzyca z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości                   

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Zapisy uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 

28.05.2013 r., w związku z tym, jednomyślną decyzją radnych odstąpiono od 

ponownego ich referowania. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały. 

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie wnieśli 

uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia 

uchwały nr XXXV/236/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/210/13 Rady Gminy 

Dobrzyca z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – która stanowi załącznik 

do nin. protokołu, radni głosowali: 

˗ za: 15, 

˗ przeciw: 0, 

˗ wstrzymało się: 0. 

 

 

d) nr XXXV/237/13 w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej gminy – Gminnego 

Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Dobrzycy: 

Zapisy uchwały zostały omówione na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 

28.05.2013 r., w związku z tym, jednomyślną decyzją radnych odstąpiono od 

ponownego ich referowania. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały. 

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie wnieśli 

uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia 

uchwały nr XXXV/237/13 w sprawie likwidacji jednostki organizacyjnej gminy – 

Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Dobrzycy – która stanowi 

załącznik do nin. protokołu, radni głosowali: 

˗ za: 15, 

˗ przeciw: 0, 
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˗ wstrzymało się: 0. 

 

 

e) nr XXXV/238/13 zmieniającej Uchwałę Nr I/3/10 Rady Gminy Dobrzyca z dnia               

2 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia przedmiotu 

jej działania oraz składu osobowego: 

Zapisy uchwały omówił Przewodniczący Rady Gminy. Wyjaśniono członkom 

komisji rady, że w dniu 25 lutego 2013 r. do Biura Rady wpłynęło zgłoszenie 

utworzenia Klubu Radnych "RAZEM DLA GMINY DOBRZYCA" działającego w 

ramach Rady Gminy Dobrzyca, który zarekomendował swego członka – radnego 

Jerzego Lisiaka do udziału w pracach Komisji Rewizyjnej. W związku z tym, że 

uchwała nr IV/27/03 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 29 stycznia 2003 r. w sprawie 

Statutu Gminy Dobrzyca (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2003 

r., Nr 65, poz. 1233) określała, iż w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą: 

Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego oraz pozostali członkowie w liczbie 

2, Rada Gminy uznała za zasadne powiększyć skład osobowy Komisji Rewizyjnej 

z 4 do 5 członków, co uczyniła uchwałą nr XXXIII/218/13 z dnia 29 marca 2013 r. w 

sprawie: zmiany uchwały nr IV/27/03 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 29 stycznia 

2003 r. w sprawie Statutu Gminy Dobrzyca (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 

r., Poz. 3157). Powyższe działania umożliwiają zatem przedstawicielowi 

powstałego klubu radnych udział w pracach Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dobrzyca. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

Po przedstawieniu uchwały wywiązała się następująca dyskusja: 

˗ Radny Janusz Zych zwrócił się do przewodniczącej klubu radnej B. Stawik z 

zapytaniem dlaczego ten klub powstał tak późno? Pan radny uściślił, że chodzi 

o to, dlaczego nie stało się to na początku kadencji, tylko właściwie przy jej 

końcu. Wiadomym jest przecież, że kluby radnych tworzy się przed wyborami, 

żeby móc później wprowadzić swojego członka do Komisji Rewizyjnej. 

˗ W odpowiedzi radna B. Stawik uznała, że pytanie kolegi jest bezzasadne, 

ponieważ klub, zgodnie z prawem, może powstać w każdym momencie. Pani 

radna dodała, że wraz z pozostałymi członkami uznali, iż jest to właściwy 

moment, i dlatego klub powstał. Pani radna podkreśliła również, że klub został 

powołany, żeby się wzajemnie uzupełniać, a nie żeby być przedstawiani jako 

opozycja. 

Innych głosów w dyskusji nie wniesiono. 

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie 

wnieśli uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie 

przyjęcia uchwały nr XXXV/238/13 zmieniającej Uchwałę Nr I/3/10 Rady Gminy 

Dobrzyca z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia 

przedmiotu jej działania oraz składu osobowego – która stanowi załącznik do nin. 

protokołu, radni głosowali: 

˗ za: 5, 

˗ przeciw: 9, 

˗ wstrzymało się: 1. 
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Po przeprowadzonym głosowaniu nad uchwałą wywiązała się następująca 

dyskusja: 

˗ Przewodniczący Rady po przegłosowaniu uchwały, która przy 9 głosach 

przeciwnych nie została przez radę podjęta, zwrócił się do członków klubu, czy 

pragną w tej sytuacji przedstawić innego z członków jako kandydata na 

członka Komisji Rewizyjnej. 

˗ W odpowiedzi przewodnicząca klubu radna Barbara Stawik potwierdziła, że 

klub kandydaturę radnego J. Lisiaka podtrzymuje i absolutnie nie ma zamiaru 

jej zmieniać. Radna dodała, że w jej mniemaniu w tej sytuacji Komisja 

Rewizyjna – w niepełnym składzie – od dnia dzisiejszego nie stanowi prawa w 

swym działaniu.  

˗ Wobec powyższego Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy ktoś z 

obecnych radnych chciałby zaproponować innemu członkowi klubu 

członkostwo w Komisji Rewizyjnej? 

˗ Radny Jacek Cieplik zaproponował kandydaturę radnego Rafała Kołaczyka 

(członka klubu „Razem dla Gminy Dobrzyca”) jako przedstawiciela w składzie 

Komisji Rewizyjnej. 

˗ Wobec powyższego Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Kołaczyka z 

zapytaniem czy przyjmuje kandydaturę na członka Komisji Rewizyjnej? 

˗ Radny Rafał Kołaczyk odpowiedział, że nie przyjmuje kandydatury. 

˗ Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych czy ktoś chciałby 

wystosować inną kandydaturę? 

˗ Radny Kazimierz Balcer zaproponował kandydaturę radnej Henryki 

Mikołajczak do składu Komisji Rewizyjnej. 

˗ Wobec powyższego Przewodniczący Rady zwrócił się do radnej Henryki 

Mikołajczak z zapytaniem czy przyjmuje kandydaturę na członka Komisji 

Rewizyjnej? 

˗ Radna Mikołajczak odpowiedziała, że nie przyjmuje kandydatury. 

˗ Radny Ferdynand Pulikowski zaproponował kandydaturę radnej Barbary 

Stawik do składu Komisji Rewizyjnej. 

˗ Radna Barbara Stawik odpowiedziała, że nie przyjmuje kandydatury. 

˗ Wobec wyczerpania możliwych kandydatur z klubu „Razem dla Gminy 

Dobrzyca” Przewodniczący Rady pan Witalis Półrolniczak zauważył, że 

uchwała zmieniająca uchwałę nr I/3/10 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 2 grudnia 

2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, ustalenia przedmiotu jej 

działania oraz składu osobowego, nie została przez Radę Gminy w dniu 

dzisiejszym podjęta.  

˗ Radny Jerzy Lisiak zabrał głos by podkreślić, że zawsze uważał – choć nie 

wiem czy słusznie, czy nie – że każda władza ma coś do ukrycia. Wynik 

głosowania nad uchwałą utwierdził go w tym przekonaniu. Pan radny dodał, 

że zdaje sobie sprawę z tego, że Komisja Rewizyjna to nie komisja śledcza, ale 

jej członek wie trochę więcej. Pan radny podkreślił, że niezależnie od tego czy 

zostanie wybrany na członka Komisji Rewizyjnej, czy też nie, zawsze będzie 
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głośno mówił o tym, co jemu się nie podoba. Dodał także, że jest przekonany, 

iż w tej chwili Komisji Rewizyjnej w Radzie Gminy po prostu nie ma, ponieważ 

ustawa mówi wyraźnie, że Komisja Rewizyjna nie może działać w niepełnym 

składzie. Bo w tej właśnie chwili jest taka sytuacja – sytuacja dość patowa. I nikt 

nie wie jak długo może ona trwać. 

˗ Radca prawny pan Łukasz Jaroszewski wyjaśnił radnym, że możliwość jest 

taka, by na następnej sesji podejść do tej uchwały jeszcze raz i wówczas 

powołać pełny skład komisji. Na obecnej sesji przegłosowywać tej samej 

propozycji już nie można. Można natomiast podjąć uchwałę o tym, ale z inną 

kandydaturą z tegoż klubu. Pan radca zauważył, że jednak – jak widać – nie 

ma innych kandydatur oprócz radnego Lisiaka, wobec czego głosowanie 

należy przełożyć. Ale nie oznacza to, że Komisji Rewizyjnej nie ma, bo w 

rzeczywistości ona jest – nie ma tylko swojego przedstawiciela wśród 

członków.  

˗ Radny Karol Zimny zabrał głos by zaznaczyć, że czuje się trochę urażony 

słowami pana Lisiaka, który twierdzi, że władza to też Komisja Rewizyjna, 

która działa niezgodnie z prawem lub coś fałszuje. Radny K. Zimny zaznaczył, 

że na pracę Komisji Rewizyjnej nie było nigdy zażaleń. Podkreślił, że jak z 

pewnością część obecnych pamięta, on sam dostał się do Komisji Rewizyjnej z 

komitetu „Razem dla Gminy Dobrzyca” i poniekąd ten komitet cały czas 

reprezentuje, mimo iż nie jest członkiem klubu o tej samej nazwie. Pan radny 

dodał, że kiedy dowiedział się, że klub wystosował swoją kandydaturę do 

składu Komisji Rewizyjnej, on sam na najbliższym posiedzeniu przedstawił 

przewodniczącemu komisji, że w związku z wnioskiem nowopowstałego 

klubu zrezygnuje z funkcji, jednakże po dłuższych przemyśleniach stwierdził, 

że nie byłoby to zgodne z jego sumieniem. Pan radny podkreślił, że jeśli 

ktokolwiek ma coś do zarzucenia Komisji Rewizyjnej – np. że nie działa 

zgodnie z przepisami, bądź łamie prawo czy też coś tuszuje – to proponuje 

przedstawić to przewodniczącemu B. Góreckiemu na piśmie. 

˗ Radna Barbara Stawik zabrała głos by zauważyć, że celem klubu nie było to, by 

powstawały jakiekolwiek wątpliwości czy konflikty; a bardziej zastanawiające 

dla radnej jest to, dlaczego zdecydowana większość jest przeciwna 

kandydaturze kolegi Jerzego Lisiaka. Niezrozumiałe dla radnej jest także to, 

dlaczego na poprzedniej sesji rada przyjęła uchwałę o powiększeniu składu 

Komisji Rewizyjnej do 5 osób, skoro już wtedy większość była przeciwna. 

˗  Przewodniczący Rady pan Witalis Półrolniczak podkreślił, że rada nie jest 

przeciwna wprowadzeniu członka klubu „Razem dla Gminy Dobrzyca” do 

Komisji Rewizyjnej. Rada podjęła tylko i wyłącznie decyzję mówiącą o tym, że 

nie chce do niej wprowadzić kolegi Lisiaka. 

˗ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Bolesław Górecki podkreślił, że 

komisja nie ma nic do ukrycia. A jeżeli pan Lisiak ma jakieś dokumenty 

potwierdzające, że komisja działała niezgodnie z prawem, to poprosił, by je 

przedstawić. W przeciwnym razie – jak podkreślił radny Górecki – będzie 

należało porozmawiać z radcą prawnym i wyciągnąć z tego jakieś 

konsekwencje, bo to, co zostało przez radnego Lisiaka powiedziane jest po 
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prostu obelgą. Przewodniczący Komisji rewizyjnej podkreślił, że może 

współpracować z każdym i nie boi się tego. Dodał, że każdy głosuje tak, jak 

chce, a przy tym zaznaczył, że radni mają prawo wybrać sobie osobę, do której 

mają pełne zaufanie.  

˗ Radny Jerzy Lisiak zabrał głos, by podkreślić, że nie miał zamiaru nikogo 

oczerniać ani zarzucać łamania prawa swą wcześniejszą wypowiedzią, a jeśli 

tak zostało to odebrane, to bardzo za to przeprasza. Wyjaśnił także, że 

powstanie klubu „Razem dla Gminy Dobrzyca” było podyktowane faktem, że 

jego wszyscy jego członkowie nie znają się na wszystkich sprawach leżących w 

kompetencji rady, a zawiązanie współpracy w ramach klubu miałoby ułatwić 

im dzielenie się swoją wiedzą. Radny dodał, że ponieważ nieraz głosują 

przeciwko to zostali nazywani „klubem opozycji” – ale czy ostatecznie 

opozycja to coś złego? Radny uważa, że nie, bo należy mieć swoje zdanie.  

Innych głosów w dyskusji nie wniesiono.  

 

 

f) nr XXXV/239/13 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy               

na 2013 r.: 

Zapisy uchwały omówiła Skarbnik Gminy pani Beata Miedzińska. Wyjaśniono, 

że Wojewoda Wielkopolski pismem zwiększył plan dotacji celowych w roku 2013 

o kwotę 1.020 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa; ponadto zwiększył się 

również plan dotacji celowych o kwotę 6.430 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych. W związku z powyższym zwiększa się 

dochody budżetu gminy o kwotę 7.450 zł do kwoty 23.789.155,03 zł, jak również 

zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 7.450 zł do kwoty 23.981.934,03 zł. 

Radni nie wnieśli dodatkowych zapytań do zapisów uchwały. 

Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady. Radni nie wnieśli 

uwag do zapisów uchwały. Nastąpiło głosowanie nad uchwałą. W sprawie przyjęcia 

uchwały nr XXXV/239/13 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 

2013 r.  – która stanowi załącznik do nin. protokołu, radni głosowali: 

˗ za: 15, 

˗ przeciw: 0, 

˗ wstrzymało się: 0. 

 

 

Ad. 15. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – treść udzielonej odpowiedzi 

stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 Odpowiedzi na interpelację radnej Barbary Stawik wniesioną na poprzedniej sesji 

Rady Gminy w dniu 18 kwietnia 2013 r. udzielił Wójt Gminy pan Jarosław Pietrzak. 
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Ad. 16. 

 Wolne głosy i wnioski. 

 W punkcie 16 wniesiono następujące wolne głosy: 

- Radna Maria Ciesielczyk zwróciła się z zapytaniem dlaczego imprezy kulturalne w 

Dobrzycy nie odbywają się już w parku, który swą estetyką zachęca do jego 

odwiedzenia, tylko na placu przy hali sportowej? Czy to jest wybór czy może 

konieczność? 

- W odpowiedzi Dyrektor GCK pan Wojciech Maniak odpowiedział, że wynajem 

terenu parku przy muzeum w Dobrzycy z tego względu, że kwoty, których 

dyrektor muzeum żąda za wynajem terenu nie są w tej chwili do przyjęcia, bowiem 

znacznie przewyższają możliwości finansowe budżetu Gminnego Centrum 

Kultury. Dla przykładu pan Dyrektor podał, że za wynajem parku na organizację 

Dni Dobrzycy pan dyrektor zażądał kwoty 9.600 zł brutto, takiej samej kwoty 

zażądał również na wynajem parku na Dożynki Powiatowe; natomiast kwota 

wynajmu terenu na organizację „Kulinariów” również była nie do przyjęcia. A póki 

co żadne – i wielokrotne – pertraktacje z Dyrektorem W. Dąbrowskim nie 

przynoszą rezultatu. Dyrektor Maniak dodał, że rzeczywiście park jest urokliwym 

miejscem i podniosłoby w znaczący sposób rangę każdej z imprez, ale względy 

ekonomiczne przesądzają za tym by organizować imprezy na placu należącym do 

gminy, za wynajem którego GCK nie musi uiszczać opłat.  

Innych głosów w dyskusji nie wniesiono.  
 

 

Ad. 17. 

 Zakończenie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy serdecznie 

dziękując wszystkim przybyłym gościom za udział, o godzinie 14:15 zamknął obrady 

XXXV sesji Rady Gminy Dobrzyca w dniu 29 maja 2013 r. 

 

 

 

                        Protokołowała                                   Przewodniczący Rady Gminy 

 

                   Karolina Janczewska                                       Witalis Półrolniczak 


